
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В ПУНКТ 4 ПОЛОЖЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ 

 

 

 

 

 

На основании статей 56, 387 Налогового кодекса Российской Федерации, 

статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская 

городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в пункт 4 Положения о земельном налоге, утвержденного 

решением Вологодской городской Думы от 06 октября 2005 года № 309 (с 

последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 4.1 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«3) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.». 

1.2. Абзац второй подпункта 4.2 изложить в новой редакции: 

«1) некоммерческие гаражно-строительные, овощехранилищные, 

кролиководческие кооперативы (потребительские кооперативы, союзы или 

общества), а также граждане - в отношении земельных участков, занятых 

индивидуальными гаражами, овощехранилищами, крольчатниками или 

приобретенных (предоставленных) для строительства и эксплуатации указанных 

объектов. Льгота предоставляется на основании сведений о земельных участках 

от органов, осуществляющих кадастровый учет, ведение государственного 

кадастра недвижимости и государственную регистрацию прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним;». 

1.3. Абзац третий подпункта 4.4  изложить в новой редакции: 

«2) инвалидов, имеющих  I группу инвалидности, а также лиц, имеющих II 

группу инвалидности, установленную до 01 января 2004 года;». 

1.4. В абзаце пятом подпункта 4.4 слова «ветеранов и инвалидов Великой 

Отечественной войны, а также» исключить. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных Интернет-сайтах Вологодской городской 

Думы и Администрации города Вологды, вступает в силу со дня опубликования. 

Действие подпунктов 1.1, 1.3 пункта 1 настоящего решения распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года, подпункта 1.2 пункта 1 

настоящего решения - на правоотношения, возникшие с 01 января 2006 года. 

 

Глава города Вологды               Е.Б. Шулепов 

 

г. Вологда 

29 апреля 2011 года 

№ 636  

Принято Вологодской городской Думой 

28 апреля 2011 года 


